

2015-10-04

Nämnd för folkhälsa och primärvård  
i södra Lappland

Viktoria Åkerlund

### **Nominering till Folkhälsopriset 2015**

Bo-Anders Johansson, Fritidskonsulent, Lycksele

Bo-Anders är en otroligt engagerad och inspirerande person som arbetar drogförebyggande och med folkhälsa. Han har jobbat med drogförebyggande projekt och arrangemang, han har även utarbetat drogpolitiska programmet i Lycksele kommun. Arbetat fram samarbetsavtal mellan polis och kommun. Han är samordnare i ett regionalt nätverk som heter Ungdomsverksamhet i Västerbotten. Arbetat för fortbildning av fritidsledare i länet med bl.a. ANTD (alkohol, narkotika, tobak och doping)

Planerar just nu dels en grundutbildning för ungdomsledare och dels en utbildning i Motiverande samtal som handlar om att ge ungdomsledare redskap att i de enskilda samtalen med ungdomarna stärka deras motivation att sätta upp konstruktiva mål för sina liv.

Arbetat med ungdomsenkäter och senare med ungdomskonferenser i samarbete med fd Ungdomsstyrelsen. Stöttar i dag Ungdomsrådet.

Ungdomsrådet genomförde 2015 års ungdomskonferens. I sin verksamhetsplan för 2015 har ungdomsrådet angett att man bland annat ska genomföra en antidrogkampanj riktad mot ungdomar och att starta ett Ungdomscafé. Ungdomsrådet har haft planeringsmöten tillsammans med nya Navet om drogkampanjen. Ungdomscaféet beräknas kunna starta under senhösten.

Bo-Anders har under cirka 5 år utvecklat ett samarbete med norska kommuner (bl a vänorten Vefsn) och med Nordland fylkes Ungavdelning för utbildning av ungdomsråd både lokalt och regionalt i Västerbotten

Sedan ett år tillbaka drivs ett Erasmus+ projekt i samarbete med en engelsk organisation. Ett av målen är att etablera ett regionalt ungdomsråd för Södra Lappland. Ett annat mål är att vidareutbilda ungdomsledare i Nordland fylke och i Västerbotten. I slutet av maj i år anordnades en veckas utbildning för ett 80-tal ungdomsledare från både Norge och Sverige. I början av oktober åker ett 20-tal ungdomar från

Södra Lappland och Nordland till Durham i England för att lära sig en inflytandemetod som används av organisationen Investing in Children. Projektet kommer att avslutas sommaren 2016 med en Summercamp på Ansia camping för hundratalet ungdomar från Norge, Sverige och England.

Samarbetar med bl a habiliteringen och handikapporganisationerna för att genomföra arrangemang och aktiviteter för ungdomar med funktionsnedsättning

Allt detta händer tack vare att Bo-Anders har ett brinnande intresse och engagemang.

Lycksele 2105-10-04

Anna-Lena Danielsson

Ordförande Folkhälsorådet Lycksele